



**MIEJSKIE CENTRUM OŚWIATY**

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy  
tel.: (32) 323 24 00, fax: (32) 323 24 03  
www.mco.tychy.pl  
mco@mco.tychy.pl

Tychy, dnia 10 listopada 2020 r.

### **Odpowiedź na interpelację radnych:**

Iwony Oleksiak, Marka Gołosza, Sławomira Wróbla

Sygn.  
sprawy: MCO-DOA.050.1.2020.MK

Sprawa: Wnioski i interpelacje  
radnych

Osoby do  
kontaktu: Miejskie Centrum Oświaty  
w Tychach  
Dorota Gnacik  
32 32 32 400

**Pani**

**Barbara Konieczna**

**Przewodnicząca Rady Miasta**

Wydział Obsługi Rady Miasta Tychy

Urząd Miasta Tychy

Odpowiadając na interpelację radnych: Iwony Oleksiak, Marka Gołosza oraz Sławomira Wróbla znak DUR.0003.84.2020, złożonej 3 listopada 2020 r. do Prezydenta Miasta Tychy, w sprawie zabezpieczenia środków na zakup samochodu (bus 9-osobowy) do wykorzystania w Zespole Szkół Specjalnych nr 8, w celu przewozu dzieci uczących się w szkole na zawody sportowe, pokazy artystyczne i występy teatralne, informuję, że zakup w/w środka transportu na własność Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w stosunku do realnych potrzeb jego wykorzystania wydają się być bezzasadny i generujący duże koszty utrzymania, które mogłyby zostać przeznaczone na inne potrzeby szkoły.

Z opinii Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach Pani Hanny Kołodziejczyk wynika, że wyjazdy uczniów na zawody sportowe olimpiad specjalnych w trakcie roku szkolnego mają miejsce około 4 razy, natomiast zespół „Znak zapytania” wyjeżdża na przeglądy artystyczne i konkursy ok. 3 razy w roku szkolnym. Ponadto organizacja, jaką są Olimpiady Specjalne, sama gwarantuje transport na potrzeby zawodników biorących udział w tych spartakiadach. Wyjazdy pojedynczych uczniów są wspierane przez rodziców, co w ocenie Pani Dyrektor integruje społeczność szkolną i w pełni zabezpiecza opiekę nad uczniem.



MIEJSKIE CENTRUM OŚWIATY

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy  
tel.: (32) 323 24 00, fax: (32) 323 24 03  
www.mco.tychy.pl  
mco@mco.tychy.pl

Rozwiązaniem, sugerowanym przez dyrekcję szkoły, które mogłoby rozwiązać poruszoną w interpelacji kwestię zabezpieczenia przewozu uczniów na zawody i inne wydarzenia artystyczne, byłoby zawarcie umowy porozumienia wynajmu czy użyczenia z firmą przewozową, spółką miejską bądź inną instytucją. Pani dyrektor jest po rozmowie z przedstawicielem KS GKS Tychy, który wykazał chęć współpracy w zakresie użyczenia i wykorzystania busa na potrzeby wyjazdów uczniów Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach. Ponadto doświadczenia w sprawie wynajmu np.: taxi busa do przewozu uczniów na basen do „Wodnego Parku” są pozytywne i sprawdzają się, nie pociągając za sobą większych kosztów.

Reasumując zakup busa na własność Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w stosunku do realnych potrzeb placówki, przy uwzględnieniu stałych kosztów eksploatacji, ubezpieczenia, przeglądów jak również zatrudnienia kierowcy, w chwili obecnej jest bezzasadny.

Z poważaniem

Dorota Gnacik  
Dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty  
w Tychach

